

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 2010 r.

w sprawie delegowania urzędników prokuratury do wykonywania obowiązków służbowych w innej jednostce organizacyjnej prokuratury lub w Ministerstwie Sprawiedliwości

Na podstawie art. 11b ust. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o pracownikach sądów i prokuratury (Dz. U. Nr 162, poz. 1125, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowe warunki delegowania urzędników prokuratury do wykonywania obowiązków służbowych w innej jednostce organizacyjnej prokuratury lub w Ministerstwie Sprawiedliwości;

2) wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu delegowania do Prokuratury Generalnej lub Ministerstwa Sprawiedliwości;

3) szczegółowe warunki i zakres świadczeń dodatkowych związanych z delegowaniem urzędników prokuratury poza stałe miejsce pracy.

§ 2. 1. Do wykonywania obowiązków służbowych w Prokuraturze Generalnej lub w Ministerstwie Sprawiedliwości deleguje się urzędnika prokuratury, zwanego dalej „urzędnikiem”, wyróżniającego się wysokim poziomem wiedzy w zakresie wewnętrznej organizacji i zakresu działania sekretariatów i innych działów administracji prokuratorskiej oraz organizacji i funkcjonowania prokuratury, a także posiadającego odpowiednie doświadczenie zawodowe.

§ 3. W okresie delegowania do Prokuratury Generalnej lub Ministerstwa Sprawiedliwości urzędnikowi przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości do 35 % najniższego wynagrodzenia zasadniczego przysługującego urzędnikom i innym pracownikom sądów i prokuratury.

§ 4. 1. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje:

1) zwrot kosztów pierwszego przejazdu z miejsca stałego zamieszkania do miejscowości delegowania;

2) zwrot kosztów przejazdu odbywanego nie częściej niż raz w tygodniu, z miejscowości delegowania do miejsca stałego zamieszkania i z powrotem.

¹⁾ Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2001 r. Nr 98, poz. 1070, z 2003 r. Nr 228, poz. 2256, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, z 2007 r. Nr 64, poz. 432 i 433, Nr 102, poz. 690 i Nr 136, poz. 959 oraz z 2009 r. Nr 26, poz. 157.

2. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 1, przysługuje urzędnikowi w przypadku, gdy delegowanie trwa dłużej niż 14 dni i urzędnik delegowany zamieszkał w miejscowości delegowania, która nie jest miejscem jego stałego zamieszkania.

3. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 1, następuje w wysokości ceny biletu określonego przez pracodawcę środka transportu, z uwzględnieniem przysługującej urzędnikowi delegowanemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje.

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, na wniosek urzędnika delegowanego, kierownik jednostki, będącej miejscem delegowania, zwany dalej „kierownikiem jednostki”, a w przypadku delegowania do Ministerstwa Sprawiedliwości – Dyrektor Generalny Ministerstwa Sprawiedliwości, może wyrazić zgodę na przyznanie urzędnikowi delegowanemu zwrotu kosztów przejazdu samochodem lub innym pojazdem mechanicznym. Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy o używanie pojazdu do celów służbowych, zawartej pomiędzy urzędnikiem delegowanym a kierownikiem jednostki lub Dyrektorem Generalnym Ministerstwa Sprawiedliwości, na warunkach określonych w przepisach w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

5. Jeżeli urzędnik delegowany nie stawiał się do pracy w ustalonym terminie bez uzasadnionej przyczyny, zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nie przysługuje.

§ 5. 1. Diety przysługują za każdy dzień delegowania, jeżeli urzędnik delegowany zamieszkał w miejscowości delegowania, która nie jest siedzibą jednostki organizacyjnej prokuratury, w której urzędnik jest zatrudniony, lub miejscem jego stałego zamieszkania.

2. Należność z tytułu diet oblicza się przy odpowiednim zastosowaniu przepisów w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.

3. Diety nie przysługują w przypadku:

- 1) zapewnienia urzędnikowi nieodpłatnego całodziennego wyżywienia;
- 2) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy;
- 3) zwolnień od pracy bez prawa do wynagrodzenia;
- 4) urlopu wypoczynkowego lub bezpłatnego;
- 5) podróży służbowej, z tytułu której urzędnik otrzymał diety w pełnej wysokości;
- 6) pobytu w miejscu stałego zamieszkania;
- 7) pobytu w szpitalu.

§ 6. 1. Zwrot kosztów noclegu albo ryczałt za nocleg przysługuje urzędnikowi delegowanemu, rozpoczynającemu wykonywanie obowiązków w miejscu delegowania, jeżeli urzędnik delegowany zamieszkał w miejscowości delegowania, która nie jest miejscem jego stałego zamieszkania, w zakresie nieprzekraczającym 14 noclegów, chyba że urzędnik delegowany ma zapewnioną możliwość bezpłatnego zakwaterowania.

2. Zwrot kosztów noclegu lub ryczałt za nocleg nie przysługuje za czas przejazdu.

3. Zwrot kosztów noclegu przysługuje w wysokości stwierdzonej rachunkiem.

4. Jeżeli urzędnik delegowany uprawniony do zwrotu kosztów noclegu nie przedłożył rachunku, przysługuje mu ryczałt za każdy nocleg w wysokości 150 % diety.

5. Ryczałt za nocleg przysługuje wówczas, gdy nocleg trwał co najmniej 6 godzin pomiędzy godzinami 21⁰⁰ i 7⁰⁰.

§ 7. 1. Jednorazowy ryczałt z tytułu przeniesienia oraz zwrot kosztów przewozu urządzenia domowego przysługują delegowanemu urzędnikowi, który przeprowadził się do miejscowości delegowania z zamiarem stałego pobytu, w przypadku delegowania na czas nieokreślony.

2. Ryczałt z tytułu przeniesienia wypłaca się delegowanemu urzędnikowi przeprowadzającemu się bez rodziny w wysokości 50 %, a urzędnikowi przeprowadzającemu się wraz z rodziną w wysokości 100 % jednomiesięcznego wynagrodzenia przysługującego za miesiąc, w którym przeprowadzenie się nastąpiło, obliczonego jak ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy.

3. Koszty jednorazowego przewozu urządzenia domowego (opakowania, prac załadunkowych i wyładunkowych, transportu) zwraca się na podstawie przedstawionych rachunków.

§ 8. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 października 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków delegowania urzędników sądów i prokuratury do wykonywania obowiązków służbowych w Ministerstwie Sprawiedliwości oraz szczegółowych warunków i zakresu świadczeń dodatkowych związanych z delegowaniem urzędników sądów i prokuratury poza stałe miejsce pracy (Dz. U. Nr 207, poz. 1499) w odniesieniu do urzędników prokuratury.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia realizuje upoważnienie ustawowe zawarte w art. 11b ust. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o pracownikach sądów i prokuratury (Dz. U. Nr 162, poz. 1125, z późn. zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 9 października 2009 r. o zmianie ustawy o prokuraturze oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 178, poz. 1375).

Przywołana ustawa o zmianie ustawy o prokuraturze oraz niektórych innych ustaw dodała nowy art. 11b, zgodnie z którym Prokurator Generalny może delegować urzędnika do innej jednostki organizacyjnej prokuratury, a także (na wniosek Ministra Sprawiedliwości) do Ministerstwa Sprawiedliwości lub innej jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Sprawiedliwości albo przez niego nadzorowanej. Zmianie uległa też treść przepisu upoważniającego (art. 11b ust. 12) - Minister Sprawiedliwości został upoważniony do określenia w drodze rozporządzenia:

1) szczegółowych warunków delegowania urzędników, do wykonywania obowiązków służbowych w innej jednostce organizacyjnej prokuratury lub w Ministerstwie Sprawiedliwości;

2) wysokości dodatku funkcyjnego z tytułu delegowania do Prokuratury Generalnej lub Ministerstwa Sprawiedliwości oraz

3) szczegółowych warunków i zakresu świadczeń dodatkowych związanych z delegowaniem urzędników poza stałe miejsce pracy, mając na względzie poziom świadczeń przysługujących pracownikom państwowych jednostek sfery budżetowej odbywającym podróże służbowe oraz czasowo przenoszonym.

Należy dodać, że ustawa o pracownikach sądów i prokuratury w nowym brzmieniu reguluje odrębnie kwestie delegowania urzędników prokuratury do innej jednostki organizacyjnych prokuratury, Ministerstwa Sprawiedliwości lub innej jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Sprawiedliwości albo przez niego nadzorowanej (art. 11b) oraz delegowanie urzędników sądów do innego sądu, Ministerstwa Sprawiedliwości lub innej jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Sprawiedliwości albo przez niego nadzorowanej (art. 11a), podczas gdy art. 11 ustawy o pracownikach sądów i prokuratury aktualnie obowiązującej, dotyczył zarówno delegacji urzędników sądów, jak i prokuratury.

W projekcie rozporządzenia zmieniono treść § 2, określającego szczegółowe warunki delegowania urzędników, dostosowując ją do brzmienia art. 11b ustawy.

Przepis art. 11b ust. 9 ustawy stanowi, że w okresie delegowania do Prokuratury Generalnej lub Ministerstwa Sprawiedliwości urzędnik otrzymuje dodatek funkcyjny z tytułu delegowania. Przepis delegujący w nowym brzmieniu stanowi, że w rozporządzeniu określona zostanie wysokość tego dodatku funkcyjnego. W związku z powyższym w projekcie dodano § 3, określający wysokość dodatku funkcyjnego - do 35 % najniższego

wynagrodzenia zasadniczego przysługującego urzędnikom i innym pracownikom sądów i prokuratury, określonego w rozporządzeniu w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego.

Projekt rozporządzenia nie zmienia – w zasadzie - dotychczasowych uregulowań w zakresie określenia szczegółowych warunków i zakresu świadczeń dodatkowych związanych z delegowaniem, czyli zwrotu kosztów przejazdu (§ 4), diet (§ 5), zwrotu kosztów noclegu lub ryczałtu za nocleg (§ 6), jednorazowego ryczałtu z tytułu przeniesienia (§ 7 ust. 1 i 2) oraz zwrotu kosztów przewozu urządzenia domowego (§ 7 ust. 3). Zmieniono jedynie przepisy w § 4 i 5, rezygnując z odwoływania się do konkretnych aktów prawnych.

Materia objęta projektowanym rozporządzeniem nie stanowi przedmiotu regulacji prawa wspólnotowego.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i w związku z tym nie podlega procedurze notyfikacji.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, stosownie do przepisów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które regulacja oddziałuje:

Urzędnicy prokuratury delegowani do Prokuratury Generalnej lub innej jednostki organizacyjnej prokuratury, Ministerstwa Sprawiedliwości lub innej jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Sprawiedliwości albo przez niego nadzorowanej.

2. Konsultacje społeczne:

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania Radzie Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym, Związkowi Zawodowemu Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej, Związkowi Zawodowemu Prokuratorów i Pracowników Prokuratury Rzeczypospolitej Polskiej, Forum Związków Zawodowych, Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oraz Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych. Wyniki konsultacji społecznych zostaną omówione po ich zakończeniu.

3. Wpływ aktu normatywnego na :

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego,

Proponowane zmiany nie będą miały wpływu na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

b) rynek pracy,

Przedmiotowa regulacja nie będzie mieć wpływu na rynek pracy.

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw,

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

d) sytuację i rozwój regionalny,

Regulacja nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny.

4. Źródła finansowania.

Koszty niniejszej regulacji zostaną pokryte ze środków budżetu państwa na rok 2010 - z części 88 „Powszechnie jednostki organizacyjne prokuratury”.